(1) 23 Ap. 1675, n. 9, 1.

ædibus vaticanis responderunt : *affirmative* : quam respon- sionem *ex rei natura* pro omnibus ægrotis Christi fidelibus in mortis periculo constitutis valere dixerunt. Facta vero de his relatione in audientia habita die insequenti a S. C. secretario, SSmus D. N. Leo PP. XIII Patrum cardinalium respon- sionem approbavit (1).

2° Intentio non quidem actualis aut virtualis, licet hæc sint optimæ, sed saltem habitualis, ut patet ex his verbis rubricæ :
 « Illis infirmis qui vel illam petierint, dum sana mente et
 » integris sensibus erant, vel verisimiliter petiissent, vel
 » dederint signa contritionis, impertienda est etiamsi postea
 » linguæ cæterorumque sensuum usu sint destituti, aut in
 » delirium vel amentiam inciderint. »

3° Status gratiæ.

4° Actus contritionis et charitatis. Sic præscribit consti- tutio, ut, « studeant moribundos fideles excitare ad novos de
 » admissis peccatis doloris actus eliciendos, concipiendosque
 » ferventissimæ in Deum charitatis affectus. » Item rubrica benedictionis : « Si confessionem non petat, excitet illum ad
 » eliciendum actum contritionis. »

5° Ut ipsam mortem æquo ac libenti animo de manu Do- mini suscipiat. Hæc inter alias præcipua conditio est : « hoc
 » enim præcipue opus » ait Benedictus in sua constitutione,
 » in hujusmodi articulo constitutis imponimus, et injungimus,
 » quo se ad plenariæ indulgentiæ fructum consequendum
 » præparent atque disponant. »

Præcedentes conditiones in constitutione Benedicti XIV requiruntur, sed præterea aliæ atque aliæ imponi possunt, et etiam imponuntur in indultis, quibus facultas benedictionem impertiendi Episcopis Belgii concedi solet, scilicet :

6° Ut infirmus « sit confessus ac sacra communione refec- tus, vel quatenus id facere nequiverit, saltem contritus
 » nomen Jesu ore, si potuerit, sin minus corde devote invo- caverit, et mortem tamquam peccati stipendium de manu
 » Domini patienti atque alacri animo susceperit. » Invocatio

(1) S. C. I. 19 Dec. 1885, apud *Acta s. Sedis* 18, f. 414.

saltem mentalis SS. Nominis Jesu præscribitur ut conditio sine qua non, quamdiu ægrotus suæ mentis est compos, ad indulgentiam vi istius benedictionis lucrandam (1). An sufficiant confessio et communio in infirmitate suscepta, vel an infirmus, qui ab aliquibus diebus est confessus et communicavit, iterum, si possit, confiteri et communicare teneatur ad lucrandam indulgentiam, non constat; unde tutius certo erit, iterum confiteri et communicare, si commode fieri possit.